
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 126 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATO DE CONTRATO 1 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 157/2022. 

 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 
157/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
002/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
003/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Geffersom Araujo Noleto 

CONTRATADO: 
19.917.154/0001-70 - HOSPITALIA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
Matheus de Castro Feitosa 

OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica especializada no 

fornecimento de medicamentos, material hospitalar 

e odontológico ao Fundo Municipal de Saúde de 

Palmeiras do Tocantins -TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 62.762,02 (sessenta e dois mil, setecentos 

e sessenta e dois reais e dois centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 25 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 

04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 04.14.00 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 04.14.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 

04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;  04.14.01 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;  04.14.01 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE 

 

 

 

 

 

 

CLASF. 

PROGRAMÁTICA: 

10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE 

CAPITAÇÃO PONDERADA DA APS; 10.301.0029.2.037 - 

MANUTENÇÃO DAS ACÕES ESTRATÉGICAS; 

10.122.0014.2.030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

NATUREZA DA 

DESPESA: 
4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de maio de 2022. 

 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023.1/2021. 

 

Nº do Pregão Eletrônico: 023/2021  

Nº do Processo: 0167/2021  

Validade:  31/01/2023 

PREÂMBULO 
 

Aos 31 de Janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano 

Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato 

representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, 

BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG 

nº 1002200 2° VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente 

GERENCIADOR, a empresa MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA 

LTDA, CNPJ n° 28.863.972/0001-29, sediada na R NESTOR 

MILHOMEM, 49, CIDADE NOVA, Joao Lisboa, Maranhão, e-mail 

milazzoecavalcanteltda@gmail.com, neste ato representada por, LUCAS 

MILAZZO DE CASTRO E SILVA, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do 

CPF nº 672.772.683-34, RG Nº 03463698 SESP/DF, residente e 

domiciliado na RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 547, BEIRA RIO, 

Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a 

presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo 

Administrativo 0167/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 023/2021, 

que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura 

contratação de empresa para fornecimento de material e produtos para 

proteção contra  COVID-19.,RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS, 

observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de 

referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no 

edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 

10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta 

o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21  

de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal N° 123/2006, da Lei N° 

8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, 

constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às 

partes. 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

DOS PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA 
UNI-

DADE 
QUANTI-

DADE 
PREÇO  

UNID. 
PREÇO 
TOTAL 

1 

OCULOS AMPLA SKY 
INCOLOR CA-39878 - ÓCULOS 

DE SEGURANÇA, 
CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO 
E VISOR CONFECCIONADOS 

EM UMA ÚNICA PEÇA DE 
POLICARBONATO INCOLOR, 
AMARELO, CINZA (FUMÊ) OU 
VERDE, COM APOIO NASAL E 

PROTEÇÃO LATERAL 
INJETADOS DO MESMO 

MATERIAL. AS HASTES, DO 
TIPO ESPÁTULA, SÃO 

CONFECCIONADAS DO 
MESMO MATERIAL DA 
ARMAÇÃO E FIXAS ÀS 

EXTREMIDADES DO VISOR 
ATRAVÉS DE PINOS 

PLÁSTICOS. UNIDADES. 

DELTAPLUS UND 130 R$ 3,40 
R$ 

442,00 

2 

TOUCA TNT COM ELASTICO 
TOUC-100-PC - TOUCAS 

DESCARTÁVEIS PRODUZIDAS 
EM NÃO TECIDO (TNT) 

HIDROFÓBICO. ELÁSTICO EM 
SUA EXTREMIDADE PARA 

FIXAÇÃO NA CABEÇA. 
HIPOALERGENICAS E 
ATÓXICAS. PACOTE 

MEDIX PCT 416 R$ 9,90 
R$ 

4.118,40 

8 

AVENTAL DESCARTÁVEL 
MANGA LONGA: MATERIAL: 

TNT 40GRAMAS, 
COMPRIMENTO: 115 CM, 

LARGURA: 70 CMS, 
TAMANHO: ÚNICO, 

FECHAMENTO: TIRAS, 
PUNHOS: COM ELÁSTICO, 

COR: BRANCO. PACOTE COM 
10 –UNIDADES. 

MEDIX PCT 570 
R$ 

29,00 
R$ 

16.530,00 

9 

BORRIFADOR  SPRAY 
DIGITAL 350 ML - 

PULVERIZADOR/BORRIFADOR 
PLASTICO PARA OS MAIS 

VARIADOS FINS. USO 
PROFISSIONAL OU 

DOMESTICO. IDENTIFICAÇÃO 
NO RÓTULO DO CONTEUDO 

DO FRASCO, LOTE E DATA DE 
VALIDADE. CAPACIDADE: 350 

ML 

VERTIX 
 
 
 

UND 635 R$ 7,45 
R$ 

4.730,75 

TOTAL R$ 25.821,15 

 

JULIANA DA COSTA NOLETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESP INTERINAMENTE 
 

 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023.2/2021. 

 

 

Nº do Pregão Eletrônico: 023/2021  

Nº do Processo: 0167/2021  

Validade:  31/01/2023 

 

PREÂMBULO 
Aos 31 de Janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano 

Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato 

representada por Juliana da Costa Noleto, Secretária de Administração, 

BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG 

nº 1002200 2° VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente 

GERENCIADOR, a empresa QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ n° 10.749.855/0001-73, sediada na R 21, 12, SANTO AMARO, 

Balsas, Maranhão, e-mail qually.farma2019@gmail.com, neste ato 

representada por, BENEDITO MARTINS ROCHA, BRASILEIRO, 

Casado(a), portador do CPF nº 147.468.753, RG Nº 000109023699-6, 

residente e domiciliado na AV CONTORNO, 940, CATUMBI, Balsas, 

Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente 

ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 

0167/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 023/2021, que tem como 

objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa 

para fornecimento de material e produtos para proteção contra COVID-19, 

RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS, observados as especificações, os 

preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, 

atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as 

partes às normas constantes na Lei n° 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 

23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços 

previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei 

Complementar Federal N° 123/2006, da Lei N° 8.666/1993, bem como, as 

cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em 

documento vinculativo e obrigacional às partes. 

 

DOS PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNI- 
DADE 

QUANTI-
DADE 

PREÇO 
UNID. 

PREÇO 
TOTAL 

3 

MASCARA TNT COM 
ELASTICO – 

CONFECCIONADA 
EM TNT DUPLO, 

COM QUALIDADE 
QUE POSSIBILITA 

UMA BOA 
RESPIRAÇÃO AO 

USAR 40 
GRAMATURA, 

ELÁSTICO 
REFORÇADO E 
COSTURADO – 

CAIXA COM 100 –
UNIDADES. 
INFANTIL 

LABORIMPORT CX 960 
R$ 

13,76 
R$ 

13.209,60 

4 

MASCARA TNT COM 
ELASTICO – 

CONFECCIONADA 
EM TNT DUPLO, 

COM QUALIDADE 
QUE POSSIBILITA 

UMA BOA 
RESPIRAÇÃO AO 

USAR 40 
GRAMATURA, 

ELÁSTICO 
REFORÇADO E 
COSTURADO – 

CAIXA COM 100 –
UNIDADES. 

SP ODONTO CX 850 R$ 7,70 
R$ 

6.545,00 

5 

ÁLCOOL ETÍLICO  
HIDRATADO INPM, 

LÍQUIDA  É O 
ÁLCOOL IDEAL 

PARA     LIMPEZA     
DOMÉSTICA     E     

ESTABELECIMENTO 
COMERCIAL.  O 

ÁLCOOL  70°INPME  
NÃO  TÓXICO  NÃO  

DEIXA RESÍDUO. 
FRASCO DE 

PLÁSTICO DE 1L 
70% ÁLCOOL. 

AUDAXQUIMICA UND 1070 R$ 5,93 
R$ 

6.345,10 

6 

ÁLCOOL   GEL   
SANITIZANTE   

PARA   AS   MÃOS.   
IDEAL   PARA 

MANTER AS  MÃOS  
LIVRES  DE  
GERMES.  

HIGIENIZA SUAS 
MÃOS  SEM  ÁGUA,  
SABÃO  E  TOALHA,  

MATANDO  99,9% 
DOS  GERMES  

COMUNS.  
APROVADO  PELA  

ANVISA  E  FDA 
(ÓRGÃO 

AMERICANO DE 
CONTROLE DE 

ALIMENTOS). DEIXA 
AS MÃOS      

SUAVES      E      
REFRESCANTES.     

EMBALAGEM 
ECONÔMICA.  

APRESENTAÇÃO:  
FRASCO  PLÁSTICO  
COM  500 GRAMAS 
DOTADO DE BICO 

DOSADOR. 

PROLINK UND 830 R$ 6,80 
R$ 

5.644,00 

 

 

 

 

 

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 126                ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022. 

 



 

7 

ÁLCOOL   GEL   
SANITIZANTE   

PARA   AS   MÃOS.   
IDEAL   PARA 

MANTER AS  MÃOS  
LIVRES  DE  
GERMES.  

HIGIENIZA SUAS 
MÃOS  SEM  ÁGUA,  
SABÃO  E  TOALHA,  

MATANDO  99,9% 
DOS  GERMES  

COMUNS.  
APROVADO  PELA  

ANVISA  E  FDA 
(ÓRGÃO 

AMERICANO DE 
CONTROLE DE 

ALIMENTOS). DEIXA 
AS MÃOS      

SUAVES      E      
REFRESCANTES. 

EMBALAGEM DE  5 
LITROS 

PROLINK UND 535 
R$ 

42,70 
R$ 

22.844,50 

10 

DISPENSER PARA 
ALCOOL EM GEL:  

DIMENSÕES: - 
LARGURA: 8.5CM - 

ALTURA: 19CM - 
PROFUNDIDADE: 

8.7CM 
CARACTERÍSTICAS 
- RESERVATÓRIO 

PARA 
ABASTECIMENTO 
DE ATÉ 400ML DE 

SABONETE 
LÍQUIDO OU 

ÁLCOOL GEL - 
CONFECCIONADA 
EM PLÁSTICO ABS. 
(100% RECICLÁVEL) 

- SISTEMA DE 
FECHAMENTO QUE 
DISPENSA CHAVE - 

PARA FIXAR NA 
PAREDE 

PREMISSE UND 270 
R$ 

26,40 
R$ 

7.128,00 

TOTAL R$ 61.716,20 

 

JULIANA DA COSTA NOLETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESP INTERINAMENTE 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 012/2022. 

 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislações 

vigentes constantes no preâmbulo do Edital do Pregão nº 012/2022, 

Processo Administrativo nº 047/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos – Objeto Contratação de empresa para fornecimento de 

Compressor para Perfuratriz conforme proposta 003971/2022 de 

interesse da Secretaria Municipal de Agricultura de Palmeiras do 

Tocantins -TO.  Fornecedor - Rotomaquinas Industria Ltda - 

06.336.018/0001-45 - Valor R$ 665.000,00. 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 01 de junho de 2022. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 012/2022. 

 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislações 

vigentes constantes no preâmbulo do Edital do Pregão nº 012/2022, 

Processo Administrativo nº 047/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos – Objeto - Contratação de empresa para fornecimento 

de Compressor para Perfuratriz conforme proposta 003971/2022 de 

interesse da Secretaria Municipal de Agricultura de Palmeiras do 

Tocantins -TO.  Fornecedor - Rotomaquinas Industria Ltda - 

06.336.018/0001-45 - Valor R$ 665.000,00. 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 01 de junho de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022.               DIÁRIO OFICIAL Nº 126                3          

 


		2022-06-04T18:50:10-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




